9
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contigerit, non eorum dampno, sed nro. prorsus ascribetur,
sed hos solummodo computabunt, quos in Civitate Ratispon.
se asseruerint recepisse. Ut autem plus fidei et securitatis

detur negotm, presentes litteras eis dedimus sigillorum pre-

sentium, vndellcet dni. nri. Ratispon. Epi et nri munimine

"2 roboratas

Testes dnus Galfndus dictus Scheffel, dnus Otto, dnus
Hemncus fratres 'ni, et dnus. Hermannus de Mannestorf

-et alii quam plures Datum Ratispone anno dni. 1273, VL
Idus Maii.

Duo sigilla integra
t adpendent.
Nro. 11 . Ex orig. (A. Civ.)
. 1275 8. Febr.

Detenqiqali(; iurium advocato Capituli Cathedralis in bonis

™ Oelentheim, Illenkofen, Seppenhausen et Kirpfenholz

% competentium.

*

e Nos Alto prepositus, Ulricus decanus, totumq. Ratis-
ponensis Ecclesie Capitulam singulis ac universis tenorem
presentinm_audituris cupimus esse notum, quod cum dnus
U(ricu.r dictus dapifer de Ekkenmul propter diversa
duibhorum ac iniuriarum gravamina in Oelentheim, Illen-
choven, Seppenhusen, Chirpfenholtz pretextu advocatie,
quam in eisdem possessionibus habere dicitur, nobis illata
varias sententiarum penas in sue salutis dispendium inci-
disset, ipse tandem ad cor divina tactus gratia reversus.in
nra constitutus presentia, earundem sententiarum relaxa-
tionem cum dampnorum ac iniuriarum remissione a nobis
devote ac humiliter postulavit, ad manus dni Ulrici, nri

tunc temporis decani fide sacramenti prestita, repromittens
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temperamentum et moderamen ordinationis cuiusdam inter

nos et patrem suum, bone memorie danum Ekpertum

in quodam privilegio tunc in medium producto super advo-

catia prelibata quondam concepte 79), se deinceps inviola-

biliter observaturum, rogans attentuis et ordinando consti-

tuens presentibus dnis Libhardo Clerico, et Ulrico

milite filiis suis perdilectis, ut nullus in sepedicta advocatia -
succedentium ob ipsius anime remedium et ipsorum succe-
dentium salutem perpetuam memorati privilegii- continentie .
presumat aliquatenus eontraire. Vis autem et virtus tenoris °
se'pedicti privilegii hac vice nobis et antedicti dai[;iferi
Ulrici saluti maxime utilis et expediens in hiis principa-
liter consistit articulis, quod bone memorie prenomina-
tus Ekpertus pater ipsius Ulrici antea coram nro Capi-
tulo fide similiter vice sacramenti prestita se astrinxit, ut
deinceps preter servitium sibi ratione advocatie ex antiquo
jure et approbata consuetudine institutum de unaquaq. Cus
ria villicali nre Ecclie nullo anno plus exigat, quam scaf-
fam tritici_et de unagnaque huba non plus, quam modium"
silignis, gqui modius in Vulgari Hofmut consuerit generaliter
appellari: promisit similiter, quod nullum auvxilium in equis - -
vel curribus a nostris bonis et hominibus exigat, si cum

contingit, in expeditionem aliqguam proficisci, et ratione
tabernarum nostrarum in Oelentheim et in lllenchoven,

quia legitime sunt et ex antiquo tempore approbute,.exigere

nihil debet, de quibus inceperat duo integra boum corpora,

sed tamen sine pellibus extorquere. Siquis tamen ibidem

alia uti taberna voluit, si quid ratione illius ab ipsoiexegc-

rit, in hoe contra suum non faciet Jaudamentum. Obligavit

se insuper, quod de nullis bonis nostris et hominibus po-

79) Vid. ad ann. 1221.
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stulet messores vel fossores ad vallandum castra
sua vel ullos alios operarios ad resecandum vel
colligendum fenum, ad arandum agros, ad ex-
ecutiendum seu triturandum fruges, vel ad faciendas

_sepes, vel ad ullum opus suwn, quocunq. nomine nuncu-

petur, nisi quis ipsi velit de voluntate propria operari.
Item in homines mostros mnonm institutos in huba vel curia
excolenda renitus nullum ius assumere sibi debet. Item ‘in

~ Olentheim et Illenchoven nullo anno plures procurationes,

dictas in vulgari Nachtselden, quam sex debet exigere,
ita quod utrobiq. tantum tres, pro quibus si placuerit sibi
habere denarios, pro unaquaq. procuratione plus dimidio
talento non habebit; sed si recipere ipsas procurationes
voluerit, in eo Comitatu debet recipere, ut ei in estima-
tione jam dicta valeat procuratio ministrari. Si vero prepo-
situms nrum pro utilitate nra ad bona nra venire et in eis
prandere vel per noctem manere contigerit, nequaquam ve-

nire debet cum pluribus, quam tribus aut quatuor equitatu-

ris totidemque personis, nisi necessitate legitima compel-

lente, sed in nulla exactione et angaria debet homines mo-
Jestare.
Hiis itaq. omnibus prelibatis nos supradicti dapiferi

precibus pro cordis motu compassionabiliter inclinati sen-

_tentias relaxantes gravamina per ipsum nobis, si non reci-

diuaverint,. remisimus irrogata, et postquam hominum mem-
moria labilis esse dinoscitur in confirmationem et testimo-
niwm omnium premissorum paginam presentem rei geste
seriem cum subnotatione testium lucidius continentem mu-
tuo partium accedente consensu placuit sigillorum, nri vi-
delicet et ipsius dapiferi munimine roborari. Acta sunt hec
anno dni. 1275. Ratispone proxima feria sexta purificatio-

nem beate Virginis subsequente in Ecclia maiori coram

i ~
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altari beati Petri presentibus Ulrico decano, Ch. Che-
fringario, Ort. Seirchingario, Wich. de Hiitte, H. de furmian,
Magro Ulr. H. de Rotenekk archidiac. Marquardo Wulpone,
Arb. archidiac. Ch. de Mospach, Rulando, Wirnt. Prenbergario
Canonicis, D. de Teispach, Philippo Notario H.Comitis
clericis: Liibhardo filio dapiferi similiter clerico.
Laicis vero dno Ulrico iuniore dapifero, Gebhardo
de’ Heitenkofen militibus, Remiaro de Prenberch, Karolo
de Pentling, H. dicto Angel, Got. Schefflino Gebhardo et
H. filiis, Heinrici militis de Hachelstat, Ruperto de Orholn,
preposito de Ekkemul cognomento Jartorf, Ortlie-
bo preposito de Heilsperc, Haert. preposito nro.,
Walthero granatore nro, Rugero officiali nro in Pfilenko-
fen Wolf officiali in Rokking et aliis quam pluribus fide

dignis ac meritornm Virtutibus approbatis

duo sigilla adpondent laesa.

Nro IIL Ex Orig. (As Vet. Cap.)
1275 6. Apr.

Declaratio, quod luria ad veterem Capellam spectans in

Erling libera sit ab exactionibus dapiferorum de Ekkmiil. .

Nos Heinricus dei gra Palat. Comes Reni, dux Ba-
warie tenore presentium declaramus, quod fidelis no-
ster Ulricus dapifer de Ekkemul in nostra presentia publice
recognovit, quod in Curia Canonicorum veteris Capelle Ra-
tispon. sita in Aerling nichil de prestationibus realibus
vel personalibus vel alio quocunq. iure sibi debito obtine-
bat, licet tam pater suus, quam ipse ex guadam mala con-
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suetudine ratione cuiusdam iuris advocatitii indebiti dictam
curiam et colonos eius indebite vexavisset, unde ex qua-
cunque causa vel occasione dictos canonicos in dicta curias .
consueverat perturbare, huic iuri seu male consuetudini re-
nuntiavit universaliter et in totum, protestans, dictam w
riam accepta quadam summa pecunie ab omni sua et here-
dum suorum requisitione et exactione, filiis suis Ulri-
co et Heinrico in hoc consentientibus, esse liberam "et
solutam: Tn cuius rei testimonium presentem litteram sigil-

»

lorum nostri et sepedicti Ulrici dapiferi munimine fecimus
roborari.  Testes sunt hii: dnus Eberhardus prepositus mo-
nasteriensis, Magister friderius plebanus in Lanteshut, Mar-
quartus de Altheim. Dat. in Lantshut anno duni. 1275 oc-
tavo Idus Aprilis.

e Duo sigilla appendent.
< Rieds ungedr. III. Thl.
Nro. 1V h e
des Cod. diplom.)
g 1308. 27. Nov.
,"3—3 = &

Ulricus dapifer de Heilsperch ob multa debita sibi
incumbentia vendit Capitulo Ecclesiae Cathed. Ratisbon. to-
tam villam suam in Hiittenkofen, specialiter autem curiam
majorem ibidem et 1V. areas, judicia minora, quae dicun-
- tar Dorfgencht, pro 133 ¥ denar. ratishon. — Consensum

huic venditioni adhibuit Juta, uxor venditoris karis-
sima, Joanes filius suus et Agnes hujus uxor, Ulri-
cus, pariter filius suus, et filiae Agnes uxor Alberti de
Schénstain, Margaretha uxor Chunradi pincernae de
Reicheneck; Osanna aetat. 12 annorum et Juta. Testes
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sunt Hermanus de Wisent, Heinricus de Alhé;‘siorf
milites, Albertus de Schionstein et Chunradus Pincerna de
Reicheneck generi mei, Heinricus de Au, Rugerus Tom-
linger de Stauff ete. Act. et Dat. apud Abbach in
¢astro anno Domine 1308. V. Kalend. Decembris. Sigil-
larunt cum venditore Hawardus Marscaleus de Siinching.
Heinricus et Ulricus filii venditoris ac Albertus de
Schonstein.